
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2023 às 10:45:30.
Código verificador: 489712

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 009/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO, de fabricação nacional, tipo Caminhonete (pick-
up) com cabine simples, com as seguintes características técnicas mínimas:

- Cor/ano/modelo: Branco/2022/modelo mais recente da data de entrega.
- Motor: bicombustível com injeção eletrônica, 4 cilindros, 8 válvulas, 1,4 litro ou maior, com potência de
no mínimo 85 CV, protetor de cárter.
- Transmissão: mecânica, com no mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré.
- Freios: ABS com EBD Air Bag para motorista e passageiro.
- Direção: Hidráulica ou elétrica.
- Bancos: com apoio de cabeça, regulagem de altura e cintos de segurança retrateis de três pontos
com regulagem de altura.
- Carroceria: pick-up com 2 portas, caçamba com capacidade máxima de 700 kgf ou maior.
- Acessórios: tapetes em borracha no piso da cabine, protetor de caçamba, protetor de cárter, porta
escadas, grade protetora do vidro traseiro, ar condicionado, tomada 12 volts, película de controle solar
permitida pelo DETRAN nos vidros laterais e traseiro.
- Garantia: período mínimo de 12 meses, sem limite de quilometragem.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IDEAL COMERCIO DE
VEICULOS E PECAS
LTDA

04.582.480/0001-
05

01/03/2023 -
12:01:43

STRADA
ENDURANCE
CABINE PLUS 1.4
8V FLEX

FIAT 3 101.600,00 R$ 304.800,00 Não

TECAR MINAS
AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS LTDA

01.739.520/0001-
83

01/03/2023 -
15:50:00

STRADA FIAT 3 101.600,00 R$ 304.800,00 Não

GOMES VEÍCULOS
ESPECIAIS

15.723.680/0001-
49

01/03/2023 -
15:48:43

STRADA
FREEDOM

FIAT 3 150.000,00 R$ 450.000,00 Não

RECREIO B. H.
VEICULOS S.A.

01.929.665/0003-
09

01/03/2023 -
16:12:57

SAVEIRO 1.6
ROBUSCT
CABINE SIMPLES

VOLKSWAGEN 3 98.000,00 R$ 294.000,00 Não

KIVEICULOS
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

44.403.694/0001-
83

01/03/2023 -
16:47:45

STRADA
ENDURANCE 1.4
CS

FIAT 3 111.000,00 R$ 333.000,00 Sim

R & R LOCADORA DE
VEICULOS E
COMERCIO DE PECAS
LTDA.

45.604.707/0001-
45

01/03/2023 -
17:39:22

STRADA
ENDURENCE CS
1.4 0 km

FIAT 3 101.600,00 R$ 304.800,00 Sim

VIA MONDO
AUTOMOVEIS E
PECAS LTDA

00.836.942/0009-
61

01/03/2023 -
18:17:36

STRADA
ENDURANCE C.
PLUS

FIAT /
STELLANTIS

3 101.000,00 R$ 303.000,00 Não

AUTO ZEMA LIMITADA 20.030.086/0001-
02

01/03/2023 -
19:22:41

STRADA FIAT 3 120.000,00 R$ 360.000,00 Não

Validade das Propostas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/03/2023 às 10:45:30.
Código verificador: 489712

Página 2 de 2

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

IDEAL COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA 04.582.480/0001-05 60 dias

RECREIO B. H. VEICULOS S.A. 01.929.665/0003-09 60 dias

GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS 15.723.680/0001-49 60 dias

TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 60 dias

VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0009-61 60 dias

KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 60 dias

AUTO ZEMA LIMITADA 20.030.086/0001-02 60 dias

R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA. 45.604.707/0001-45 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


